<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ейск 10. 12. 2024 года 

Судья Ейского районного суда Краснодарского края Дзюбенко О.В.,

при секретаре Чудиновой О.С., 

с участием государственного обвинителя Ейской межрайонной прокуратуры Шуть А. А,

потерпевшего ФИО1,

подсудимого ФИО2, его защитника адвоката Ищенко И.Д., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил: 

1) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон), (автомобиль «HYUNDAI VERNA» г.р.з. К 515 ОР 163 регион); 

2) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «OPEL CORSA» г.р.з. А 173 КА 193); 

3) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «HYNDAI SOLARIS» г.р.з. Р 793 МХ 51); 

4) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «CHEVROLET KLAN (J200/Chevrolet Lacetti)» г.р.з. Н 944 ОВ 93); 

5) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «RENAULT DUSTER» г.р.з. Н 313 ТХ 193); 

6) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «TOYOTA AVENSIS» г.р.з. Х 461 ТО 163);

7) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «HYNDAI ACCENT» г.р.з. С 830 РХ 193);

8) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «HYNDAI ACCENT» г.р.з. В 630 КР 123),

9) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «KIA QLE PS (SOUL)» г.р.з. Х 168 ОА 790);

10) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «LADA GAB130 LADA XRAY» г.р.з. В 386 ТТ 123).

Преступления совершены им при следующих обстоятельствах: 

1) 19 сентября 2024 года примерно в 22 часа 26 минут ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: Краснодарский край, Ейский район, с. Александровка, 

<

адрес> имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «HYUNDAI VERNA» государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника ФИО1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, затем применяя физическую силу, отломал подрулевые выключатели (поворотников, включение света), пытался извлечь провода автомобиля и произвести запуск двигателя, но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца, направленный на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения, по независящим от него обстоятельствам. 

2) 19 сентября 2024 года примерно в 22 часа 33 минуты ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: Краснодарский край, Ейский район, с. Александровка, 

<

адрес> 2, имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «OPEL CORSA» государственный регистрационный знак №, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника Потерпевший №1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, затем применяя физическую силу, разобрал рулевую панель, и путем замыкания проводов автомобиля, пытался произвести запуск двигателя, но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца, направленный на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения, по независящим от него обстоятельствам. 

3) 19 сентября 2024 года примерно в 22 часа 58 минут ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «HYUNDAI SOLARIS» государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника Потерпевший №1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, отломал подрулевые выключатели (поворотников, включение света), пытался извлечь провода автомобиля и произвести запуск двигателя. Но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца. 

4) 19 сентября 2024 года примерно в 23 часа 00 минут ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «CHEVROLET KLAN (J200/Chevrolet Lacetti)» государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника Потерпевший №1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, отломал подрулевые выключатели (поворотников, включение света), пытался извлечь провода автомобиля и произвести запуск двигателя. Но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца. 

5) 19 сентября 2024 года примерно в 23 часа 02 минуты ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «RENAULT DUSTER» государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника Потерпевший №1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, разобрал рулевую панель, и путем замыкания проводов автомобиля, пытался произвести запуск двигателя. Но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца. 

6) 19 сентября 2024 года примерно в 23 часа 11 минут ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «TOYOTA AVENSIS» государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника Потерпевший №1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, разобрал рулевую панель, и путем замыкания проводов автомобиля, пытался произвести запуск двигателя. Но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца. 

7) 19 сентября 2024 года примерно в 23 часа 16 минут ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «HYUNDAI ACCENT» государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника Потерпевший №1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, отломал подрулевые выключатели (поворотников, включение света), пытался извлечь провода автомобиля и произвести запуск двигателя. Но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца. 

8) 19 сентября 2024 года примерно в 23 часа 21 минуту ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «HYUNDAI ACCENT» государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника Потерпевший №1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, отломал подрулевые выключатели (поворотников, включение света), пытался извлечь провода автомобиля и произвести запуск двигателя. Но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца. 

9) 19 сентября 2024 года примерно в 23 часа 30 минут ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «KIA QLE PS (SOUL)» государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника Потерпевший №1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, разобрал рулевую панель, и путем замыкания проводов автомобиля, пытался произвести запуск двигателя. Но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца. 

10) 19 сентября 2024 года примерно в 23 часа 45 минут ФИО2, находясь на территории открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения подошел к автомобилю марки «LADA GAB130 LADA XRAY» государственный регистрационный знак №, припаркованному на вышеуказанной территории, в целях использования его на короткий период времени для передвижения в личных целях, без разрешения собственника Потерпевший №1, через не запертую левую переднюю дверь автомобиля, проник в салон, присел на водительское сидение, отломал подрулевые выключатели (поворотников, включение света), пытался извлечь провода автомобиля и произвести запуск двигателя. Но по независящим от него обстоятельствам не смог привести двигатель в рабочее состояние и осуществить движение на указанном автомобиле, в связи с чем, не довел свой преступный умысел до конца. 

В судебном заседании и в ходе дознания подсудимый виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью, раскаялся в содеянном. В судебном заседании от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 конституции РФ, и полностью подтвердив, оглашенные в соответствии со ст. 276 УПК РФ, показания, данные им в ходе дознания. Из которых следует, что 19.09.2024 года примерно в 12 часов он вместе с ФИО/1, у которого он работал разнорабочим, и вторым грузчиком приехал в г. Ейск развозить товар по магазинам. Примерно в 21 час приехали ночевать в гостиницу по адресу: 

<

адрес>А. Подсудимый выпил в своем номере 3 бутылки пива «Чешское нефильтрованное» объемом 1,5 л., а в 22 часа решил прогуляться по лиману. Он прошел по поселку до обрыва, но не смог спустится и вернулся обратно. По дороге обратно увидел территорию огороженную железным забором, за которым площадку с множеством автомобилей разных марок и моделей. У подсудимого возник умысел угнать автомобиль и покататься. Он перелез через забор и подошел к автомобилю марки «опель» серебристого цвета, дернул за ручку, дверь была открыта, ключи отсутствовали. Он осмотрел весь салон, затем понял, что сможет запустить двигатель путем замыкания проводов. Ранее подсудимый водил автомобили, и у него имеется водительское удостоверение. Он разобрал подрулевой кожух, добрался до проводов от замка зажигания. Когда он замыкал провода от них шли искры, загорелась приборная панель и свет в салоне включился, но запустить двигатель он так и не смог, так как не разобрался какие именно провода нужно соединить, потому, что он ни разу не ездил на иномарке. Он подошел к другому автомобилю марки «Хендай» цвет не помнит, водительская дверь была открыта, ключи отсутствовали. Разобрал подрулевой кожух для замыкания проводов, но и этот автомобиль завести у него не получилось. Он сел в следующий автомобиль марку и цвет, которого не запомнил, водительская дверь была открыта, ключи отсутствовали, разобрал подрулевой кожух для замыкания проводов, но запустить двигатель на этом автомобиле он так и не смог. Сел в другой автомобиль, марку и цвет которого не помнит, дверь открыта, ключи отсутствовали, разобрал подрулевой кожух, но не смог запустить двигатель. Подошел к следующим нескольким автомобилям, которые так же были открыты

, ключи отсутствовали, проделал те же действия. Цвета и марки автомобилей, он не помнит. Помнит, что два автомобиля марки «Хендай акцент». Когда он находился в последнем автомобиль марки «Киа Соул», и пытался его завести, ему крикнул неизвестный мужчина, находящийся за забором. Мужчина зашел на территорию автосалона, приехала служба охраны и сотрудники полиции. В каждом автомобиле подсудимый находился не более 10 минут, но не смог их завести, чтоб совершить поездку, так как он не разобрался, как запускать двигатель, путем замыкания стартера. 

Вину подсудимого в совершённых преступлениях подтверждают:

Показания потерпевшего Потерпевший №1, согласно которых у него имеется открытая площадка для продажи автомобилей, где для продажи размещены автомобили. На это же территории имеется офис. Площадка с двух сторон огорожена профлистом, по бокам ворота, а передняя часть ограждена забором из металлических прутьев. На территории установлены камеры видеонаблюдения. Режим работы с 9 часов до 17 часов. 19.09.2024 года примерно в 17 часов потерпевший со своим управляющим ФИО/3, закрыли ворота на ключ и разошлись по месту жительства, а проживают они на втором этаже указанного здания. На территории площадки находилось более 15 автомобилей, их они не закрывают на центральный замок, так как при осмотре автомобилей неудобно возвращаться в офис за ключом. Почти на всех автомобилях у них отсоединены клейма от аккумуляторов. В 23 часа 45 минут потерпевшему позвонил ФИО/3, сказал, что на территории площадки находится неизвестный парень. При осмотре площадки потерпевший обнаружил, что некоторое двери автомобилей открыты и имеются повреждения в электрической части подрулевого управления в районе рулевого колеса. Примерно в 10 автомобилях порядок вещей нарушен, отломаны подрулевые выключатели (поворотников, включение света), вырваны пластиковые крепления рулевого колеса. Потерпевший №1 вызвал сотрудников полиции. В автомобиле «№, серебристого цвета, обнаружил, что с левой и справой стороны отломаны подрулевые выключатели (поворотников, включение света), передние коврики лежат на заднем сидении, открыт багажник. Приехали сотрудники «Пантеры» на сработку сигнализации магазина «Красное Белое», которые задержали парня до приезда сотрудников полиции. Парень представился ФИО2 Потерпевший считает, что ФИО2 пытался угнать его автомобили, но из-за отсутствия ключей и отсоединения клейм от аккумулятора на некоторых автомобилях, не смог завести автомобили. При этом на всех автомобилях имеются повреждения под рулевым колесом, это означает, что ФИО2 пытался произвести замыкание проводов, чтоб завести автомобили, однако у него это не получилось. В настоящее время потерпевшим все автомобили им отремонтированы, сумма ущерба на автомобилях разной от 1 500 до 5 000 рублей. Ущерб ему не возмещен

Показания свидетеля ФИО/2, согласно которых, он работает в должности управляющего у ИП «Потерпевший №1» на открытой площадка для продажи автомобилей «Фаворит», где расположены автомобили для продажи, а также имеется офис. Площадка огорожена с двух сторон профлистом, по бокам ворота, а в передней части имеется забор из металлических прутьев. На территории установлены камеры видеонаблюдения. Режим работы с 9 до 17 часов. На территории находиться более 15 автомобилей, их они не закрывают на центральный замок, чтоб не ходить за ключами, которые хранятся в офисе. Почти на всех автомобилях отсоединены клейма от аккумуляторов. 19.09.2024 года примерно в 17 часов он с Потерпевший №1 закрыли ворота на ключ, и пошли к себе домой, проживают они на втором этаже указанного здания. Окна номера ФИО/2 выходят на площадку, где стоят автомобиле. Примерно в 23 часа 30 минут он играл в телефоне в наушниках, затем он снял их и услышал звук, открывания и закрывания дверей. Он посмотрел из окна на площадку, но ничего не увидел. Подумал, что это шумят сотрудники магазина «КБ», находящегося в их здании. Затем шум продолжился, он вышел на площадку и увидел молодого человека, который пытался открыть дверь в офис. ФИО/2 позвонил Потерпевший №1, сказал, что у них на территории неизвестный парень. Парень сказал, что замерз, стал проситься к ним переночевать, говорил, что несовершеннолетний, что приехал в г. Ейск на попутках, погулять. Он стал говорить, что он несовершеннолетний. Парень сказал, что не трогал их автомобили, и просил не сажать его. Потерпевший №1 пошел обходить территорию площадки и обнаружил, что во многих автомобилях приоткрыты двери, открыты бардачки и козырьки над водителем. Обнаружили повреждения электрической части подрулевого управления в районе рулевого колеса. Примерно в 10 автомобилях порядок вещей нарушен, отломаны подрулевые выключатели (поворотников, включение света), вырваны пластиковые крепления рулевого колеса. На звук сигнализации магазина «Красное Белое» приехали сотрудники «Пантеры», которые помогли задержать подсудимого до приезда сотрудников полиции, представился как ФИО2. На записях с камер видеонаблюдения подсудимый обнаружил, что примерно в 22 часа 30 минут на территорию через забор перелез парень, который стал поочередно садиться в автомобили, сначала в автомобиль №, на них загорелись задний стоп фары, затем он сел в автомобиль «№, очень долго в нем просидел, пытался завести, потом поочередно садился в автомобили и пытался их завести автомобиль «№

Протокол осмотра места происшествия от 20.09.2024 года и фототаблица, согласно которого осмотрена территория открытой площадки для продажи автомобилей «Фаворит» по адресу: 

<

адрес>, на которой осмотрены автомобили «№, которые ФИО2 пытался угнать, в автомобилях имеются повреждения электрической части подрулевого управления в районе рулевого колеса. 

Протокол выемки от 27.09.2024 года и фототаблица, согласно которого у Потерпевший №1 изъят CD - диск с записью с камер видеонаблюдения от 19.09.2024 года. Осмотренный согласно протокола осмотра предметов от 18.10.2024 года и фототаблицы,, на котором 19.09.2024 года ФИО2 пытается совершить угон автомобилей. 

Протокол выемки от 1.10.2024 года и фототаблицы к нему, согласно которого у Потерпевший №1 изъяты автомобили марки «№, и осмотрены согласно осмотра предметов от 1.10.2024 года и фототаблицы. 

Вещественные доказательства: CD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от 19.09.2024 года; автомобили марки «№ 123 - возвращены собственнику Потерпевший №1

Оценивая вышеизложенные доказательства в их совокупности, которые являются допустимыми, относятся к предъявленному обвинению, суд считает вину подсудимого во вмененных ему деяниях, при изложенных в приговоре обстоятельствах доказанной в полном объеме.

Доводы защиты, о том, что действия подсудимого следует квалифицировать по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ как одно преступление, так как все автомобили он пытался угнать с одного места, в один небольшой промежуток времени, суд не может принять во внимание, так как подсудимый покушался на угон каждого автомобиля в отдельности, преступления вмененные подсудимому, не являются продолжаемым или длящимся одним преступлением, а образуют самостоятельные составы преступлений, поскольку подсудимый покушался на угон автомобилей, а не хищение из одного источника, и не части одного предмета, каждый автомобиль индивидуально обособлен. В связи с чем, доводы защитника удовлетворению не подлежат. 

Действия подсудимого следует квалифицировать:

1) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон), (автомобиль №; 

2) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «№; 

3) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «№); 

4) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «№); 

5) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «№); 

6) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «№

7) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «№);

8) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «№),

9) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «№);

10) покушение на неправомерное завладение автомобилем без цели хищения (угон) (автомобиль «LADA GAB130 LADA XRAY» г.р.з. В 386 ТТ 123).

Согласно заключению комиссии экспертов № 

<

данные изъяты>

Подсудимый характеризуется по месту жительства посредственно.

Суд не может признать в качестве отягчающего вину обстоятельства совершение подсудимым преступления в состоянии алкогольного опьянения, так как доказательств о том, что преступление совершено именно из-за состояния алкогольного опьянения, в суд не предоставлено, и в предъявленном обвинении не указано.

При определении вида и размера наказания подсудимому, суд учитывает требования ст. 60 УК РФ - характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории средней тяжести, данные о личности подсудимого.

Обстоятельством, смягчающим наказание, согласно ч. 2 ст.61 УК РФ, суд признает: признание вины подсудимым, и раскаяние в содеянном, впервые совершение преступлений, состояние здоровья подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено. 

Никаких исключительных обстоятельств, для применения ст. 64, 73 УК РФ по делу не имеется.

Основания для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ с учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, отсутствуют.

При таких обстоятельствах, суд считает, что исправление подсудимого возможно без изоляции от общества, и в целях исправления подсудимого и предотвращения совершения новых преступлений, следует назначить наказание в пределах санкции предусмотренной, ч. 1 ст. 166 УК РФ, с учетом смягчающих обстоятельств в виде ограничения свободы. Возложить на ФИО2 следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц.

Меру пресечения подсудимому следует отменить.

Вещественные доказательства: автомобили марки «№ - вернуть собственнику Потерпевший №1, остальные хранить при деле. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 296, 302 - 304, 305-306, 307-310 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2, признать виновным в совершении преступлений предусмотренных ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166 УК РФ, ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 166 УК РФ, и назначить наказание: 

1) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль «№ регион) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц;

2) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль «№) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц;

3) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль «№) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц;

4) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль №)» №) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц;

5) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль «№) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц;

6) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль №) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц;

7) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль №) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц;

8) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль «№) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц;

9) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль №) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц;

10) по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст.166 УК РФ (автомобиль «№) в виде ограничения свободы сроком на два года, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить три года ограничения свободы, установив следующие ограничения: не покидать постоянное место жительства после 22 час. до 6 час., не выезжать за пределы муниципального образования по месту жительства, а так же не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы один раз в месяц.

Меру пресечения подсудимому ФИО2 отменить,.

Вещественные доказательства: автомобили марки № - вернуть собственнику ФИО1, остальные хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован участниками процесса в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение 15 суток с момента его провозглашения, а осужденным - со дня вручения ему копии приговора, путём подачи жалобы через Ейский районный суд.

Подсудимый имеет право ходатайствовать о назначении ему адвоката в суд апелляционной инстанции, а также должен указать в жалобе об участии или не участии в апелляционной инстанции.

Председательствующий